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ForordForord

Kjære jubilanter, gratulerer med 50 års-jubileet.

Dette er den fjerde jubileumsberetningen som er skrevet i forbindelse 
med foreningens start for 50 år siden. 

Den første ble skrevet av Sigrid Pedersen i forbindelse med 20 års-jubi-
leet, den andre av Kjell Aa i forbindelse med 30 års-jubileet, den fjerde 
av Olav Grotdal i forbindelse med 40 års-jubileet og denne av Brit og Per 
Hansen i samarbeid med Johan Bach.

Foreningens historie de 40 første år er stort sett hentet fra de 3 første 
jubileumsberetningene, denne beretning har i stor grad lagt vekt på de 
10 siste år av foreningens historie. Kildematerialet er fra muntlige kilder 
samt årsberetninger og referater fra medlemsmøter og styremøter.

Beretningen er som de foregående lagt opp i fem avsnitt: historie,  
organisering, økonomi, møtevirksomhet og turvirksomhet. 
En takk til dem som har bidratt med opplysninger og støtte.    
Som vedlegg er Sigrid Pedersens beretning 
fra 20-årsjubileet lagt ved. 

Hilsen Johan, Brit og Per.



6 7

Hilsen fra Leder!

Kjære medlemmer i 
Postpensjonistene Trøndelag sør!

Gratulerer med 50 år!

29. april 1971 ble dere stiftet. Det året skjedde en mengde «begiven-
heter». Rosenborg ble seriemester og cupmester med trenerlegende-
ne Nils Arne Eggen og Tor Røste Fossen ved roret.  Norge tapte 7-1 for 
Vest-Tyskland i fotball på Ullevål stadion. 1 liter bensin kostet 1 krone og 
27 øre. En gjennomsnittslønn i 1971 var på vel kr 30 000. Trygve Bratteli 
dannet sin første regjering. Prinsesse Märtha Louise ble født.  Vest-Tysk-
lands forbundskansler Willy Brandt mottok Nobels fredspris. Det ble 
funnet olje på norsk sokkel, og arbeidet med å danne oljeselskapet 
Statoil kom i gang. Kunne sikkert ha ramset opp flere begivenheter fra 
1971, men dette skal handle om pensjonistforeningen.

Fra 1971 og fram til i dag har mange flinke personer gått i bresjen for å 
bedre pensjonisters levekår. Ledere og styrer har kommet og gått.  Jeg 
vil få takke alle sammen uten å nevne navn. Alle nevnt, ingen glemt.  
Tusen hjertelig takk skal dere ha! På grunn av dere kan vi i år feire 50 år! 
Foreningen har vært en stor bidragsyter i arbeidet med å få gamle kolle-
gaer til å møtes, det være seg i Hornemannsgården, på «rusleturer» og 
på turer i inn- og utland. 

Som nyvalgt leder i jubileumsåret har jeg på grunn av pandemien dess-
verre ikke fått møtt dere medlemmer til våre møter i Hornemanngår-
den. Håper når denne jubileumsberetningen går i trykken, at vi kan mø-
tes «face to face». Det ville vært fint. 

Hva framtiden vil bringe, er det ingen som kan spå. Håper og tror 
foreningen fortsatt vil bestå i mange, mange år framover. Da blir det vik-
tig med rekruttering og som det ser ut nå, er rekrutteringen bra. Det må 
man bestrebe seg etter også i framtiden! I vår forening er det det man 
kan kalle «2 generasjoner». Da er det viktig å sørge for at begge genera-
sjonene vil delta på medlemsmøtene og ellers aktiviteter man arrange-
rer.

Til slutt vil jeg igjen gratulere 
dere med  50 år, og lykke 
til  videre!

Med hilsen

Stein Ekle

Leder
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Postens Pensjonistforbund Trøndelag Sør feirer i år 50 
år, og det er det all grunn til å feire. Avdelingen er en 
av forbundets eldste. Forbundet, som nå er landsdek-
kende, kan bare påberope seg 33 år i år.

Da tidligere generaldirektør i Posten, Bjørn Flage Pet-
tersen, skulle holde tale ved Osloavdelingens 20-års-
jubileum sa han følgende ”En dag legger du ned kule-
pennen, henger opp budveska, slipper rattet eller i det 
hele tatt snur ryggen til arbeidsplassen som har vært 
en del av ditt liv. Det er en alvorlig overgang – og da er 
det godt å komme blant venner”.

På denne vare måten uttrykker han egentlig hva som 
er kjernen i det å være medlem i Postens Pensjonist-
forbund. 

Mange mister den sosiale kontakten som arbeidsmi-
ljøet har gitt gjennom mange aktive år. Postens Pen-
sjonistforbund har som et hovedformål å verne om og 

fremme postpensjonistenes sosiale, økonomiske, 
helsemessige og kulturelle interesser. Dette gjøres 
gjennom regelmessige kaffetreff, medlemsmøter, 
korte og lange turer og mye annet som bidrar til å 
ivareta det fellesskapet som fantes da vi var yrke-
saktive.  
Lokalavdelingene i pensjonistforbundet vårt ivare-
tar dette på en fin måte og gjør at vi fortsatt føler 
fellesskapet med å være postfolk.

I tillegg til dette gjør Postens Pensjonistforbund 
sammen med Pensjonistforbundet et viktig arbeid 
for å sikre alle pensjonister en god velstandsutvik-
ling og trygghet i alderdommen. Dette gjøres først 
og fremst i arbeidet med trygdeoppgjøret for å 
sikre en akseptabel økonomisk utvikling. I tillegg 
arbeider Pensjonistforbundet med mange viktige 
saker som skal bidra til at vi kan leve trygt i et al-
dersvennlig samfunn.

Jeg har tro på at fellesskap er verdifullt og at det 
nytter å stå sammen. Jeg har også tillit til at Pos-
tens Pensjonistforbund fortsatt vil være et godt 
forbund for Posten og Brings nåværende og fram-
tidige pensjonister!

Jeg gratulerer postpensjonistene i Trøndelag Sør 
med 50-årsjubileet, og ønsker dere lykke til vide-
re!

Kjellaug Kristiansen Jota

Leder Postens Pensjonistforbund

Kjære 
jubilanter
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HistorikkHistorikk

I 2021 fyller Postpensjonistene Trøndelag Sør 50 år. Siden starten den 
29. april 1971 har foreningen vært en aktiv medspiller i forhold som har 
berørt både pensjonerte posttjenestemenn og deres ektefeller og sam-
boere.

Bakgrunnen for stiftelsen var et initiativ fra daværende formann i Pos-
tens Velforening Asbjørn Glasø. Han mente det var riktig at postfolk 
måtte ha et forum der de kunne ha et felles engasjement og anledning 
til å dyrke samvær med tidligere kolleger, etter at de sluttet i det som 
den gang het Postverket.

Vi vil gi en noe bedre bakgrunn omkring stiftelsen og sitere fra Ju-
bileumsberetningen fra 2001, som ble laget i forbindelse med 30-års-
jubileet for Postpensjonistenes Landsforbund, avdeling Sør-Trøndelag. 

Vi tillater oss å sitere fra denne: «Velforeningen fikk god hjelp i dette 
arbeidet fra Oslo Postdistrikts Pensjonistforening, som på et møte i 
Trondheim 4. desember 1970 orienterte om sin egen virksomhet, og 
tok opp spørsmålet om Trondheim var interessert i å danne en egen 
postpensjonistforening.

Tanken fikk full tilslutning, og det ble omgående nedsatt et utvalg på 4 
medlemmer som skulle utarbeide forslag til lover og vedtekter for en 
slik forening. Utvalget fikk form av et interimsstyre, med tidligere reise-
sjef Anton Eggen som formann.

Etter at interimsstyret hadde levert sitt forslag, ble det den 29. april 
1971 kl. 2000 holdt konstituerende generalforsamling for en pensjonist-Fra venstre side av bordet: Arne Bendiksvold, Per Hansen, Kristian 

Sørensen, Elsa Jacobsen Jarle Fagerbekk og Heidi Arstad Lind.

Siste styremøte mars 2021.
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forening i Trondheim. Møtet ble holdt i Velforeningens regi. Det deltok 
44 pensjonister med ektefeller. Dessuten deltok formannen, sekretæren 
og kassereren i Velforeningen. Møtet ble åpnet av Velforeningens for-
mann Asbjørn Glasø, som ønsket de frammøtte velkommen, og gav en 
kort orientering for bakgrunnen for møtet.

Før man gikk til avstemming om hvorvidt man skulle danne en pen-
sjonistforening i Trondheim, ble interimsstyrets innstilling referert 
punktvis»

Det ble etterpå en del innlegg både for og imot dannelsen av en slik 
foreslått pensjonistforening. 

Vi siterer videre:

«Etter en enkel servering ble det fattet et enstemmig vedtak om å dan-
ne en Trondheim Postpensjonisters forening.

Vedtektene ble gjennomgått på nytt, og enstemmig vedtatt med et par 
mindre endringer. Kontingenten ble fastsatt til kr 10,- for medlemmer/
ektefeller og kr 20,- for ektepar. 

Valget gav følgende resultat:
Formann:  Emil Larsen
Viseformann: Arthur Loktu
Sekretær:  Olga Sandvei
Kasserer:  Astrid Barlindhaug
Styremedlemmer: Agda Houen og Hjørdis Aune

Møtet ble hevet kl 2300, og dermed var dagens pensjonistforening i 
Trondheim en realitet»

Foreningen fikk fra starten navnet «Trondheim Postpensjonisters 
Forening». Dette navnet ble på foreningens årsmøte i 1981 endret til 
«Postpensjonistene i Trondheim». Navnet er igjen blitt endret til «Post-

pensjonistenes Landsforbund, avdeling Sør-Trøndelag». Dette som 
følge av at Postpensjonistenes Landsforbund, senere Postens Pensjo-
nistforbund, ble stiftet i 1988. Og årsmøtet i vår forening i 1989 vedtok 
enstemmig innmelding i denne postale landssammenslutningen. Erling 
Carlsen fra vår forening var styremedlem i det første styret i Landsfor-
bundet. 

Den 1. juli 2006 meldte Postpensjonistenes Landsforbund seg inn i Pen-
sjonistforbundet. Vår forening ble da kollektivt medlem i Pensjonistfor-
bundet.

I 2009 ble Postpensjonistenes Landsforbund forandret til Postens Pen-
sjonistforbund.

I 2010 ble navnet på vår forening forandret til Postpensjonistene i 
Sør-Trøndelag.

Fram til i dag har foreningen hatt følgende ledere:

1971–1973  Emil Larsen

1973–1978  Martin T. Nielsen

1978–1993  Sigrid Pedersen

1993–1997  Finn Eriksen

1997–2001  Thor Øivind Johansen

2001–2003  Kjell Aa

2003–2009  Svein Hammer

2009–2019  Arne Bendiksvold

2019–2021  Per Henry Hansen

2021–    Stein Ekle  

Svein Hammer hadde permisjon som leder en del av det siste året, og i 
hans sted fungerte nestleder Ivar Johnsen som leder. 
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Fram til i dag har følgende medlemmer fra Trondheim vært i Landssty-
ret:  

1988–1988  Erling Carlsen

1993–1995  Klara Eriksen

1995–2001   Asbjørn Glasø

1989–1990  Walter Østby

2001–2012  Kjell Aa

2012–2015    Brit Thrana Hansen (varamedl.)

Jubileumsstyret 2001

Foran f.v. Asbjørn Glasø (nestleder), Gerd Gerhardsen (sekretær), Kjell 
Aa (leder)

Bak f.v. Egil Overland (kasserer), Petter Haugen (styremedlem), Per B. 
Johansen (1. varamann)

Fra venstre: Arne Bendiksvold (leder), Hugo Danielsen (nestleder), Brit 
Thrana Hansen (sekretær), Ivar Johnsen (1. varamedlem), Jorunn Gran 
(styremedlem), Jon Døsvik (kasserer), Hans Iversen (2. varamedlem)

De siste 10 årene har foreningen vært gjennom flere forandringer.

I 2020 ble Trøndelag til ett fylke og vår forening forandret navn til Post-
pensjonistene Trøndelag Sør.

I 2019 utlyste Trondheim Kommune en anbudskonkurranse om drift av 
Hornemansgården. Pensjonistenes Fellesorganisasjon (PFO), som hadde 
driftet gården siden 1997, tapte anbudet om videre drift til Stiftelsen 
Trondhjem Hospital. Dette utløste sterke protester blant byens pensjo-
nister. Kommunen avlyste da hele anbudsutsettingen og overtok driften 
av Hornemansgården selv. Da det viktigste gjøremålet for Pensjoniste-
nes Fellesorganisasjon var driften av Hornemansgården, vedtok styret i 
foreningen å melde foreningen ut av PFO. Foreningen sparer med dette 
kr 6 000 i året.

Jubileumsstyret	2011
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Fra 01.01.2020 gikk Postkom inn i Fagforbundet. Alle medlemmer som 
var medlem i Postkom, ble automatisk medlem i Fagforbundet. Postens 
Pensjonistforbund sto nå overfor valget om å bli en del av Fagforbun-
dets Pensjonistorganisasjon eller fortsette som selvstendig forbund som 
før. Ble vi en del av Fagforbundets Pensjonistorganisasjon, ville bare 
de av våre medlemmer som var organisert i Fagforbundet, stadig være 
medlemmer. En tredjedel av våre medlemmer som ikke var medlem-
mer i Fagforbundet, måtte forlate Postens Pensjonistforbund. Saken ble 
sendt ut til foreningene til uttalelse.

Vår forening behandlet spørsmålet på et medlemsmøte 3. oktober 
2019. Forsamlingen var enstemmige om at vi måtte fortsette som eget 
forbund. Posten Pensjonistforbund vedtok å fortsette som eget forbund, 
med virkning fra 01.01.2020.

Krans ved begravelse. Her har Postpensjonistenes foreninger påtatt seg 
på vegne av Posten, å sørge for at alle pensjonister får krans med siste 
hilsen fra kolleger og Posten.

I 2018 flyttet Posten fra terminalen på Sluppen til Torgarden. Dette be-
tydde at foreningen mistet sitt lille kontor hvor arkiv, protokoller osv. ble 
oppbevart. Kontoret ble ryddet og diverse rekvisita ble levert til Stats-
arkivet på Dora. Styremøtene som tidligere ble holdt i lokalene til Post-
kom, måtte nå reserveres og gjennomføres i lokalene til Posten. Også 
kopiering av medlemsbrev til dem av våre medlemmer som ikke har 
e-postadresse, måtte utføres av kopieringsmaskinen til Posten. Forenin-
gen har et utmerket samarbeid med Posten om lån av møtelokaler og 
bruk av kopimaskin. 

I februar 2021 opprettet foreningen en lukket gruppe på Facebook. Med 
Jon Døsvik som initiativtaker og administrator. Gruppen ble raskt popu-
lær og hadde etter 3 måneder 101 medlemmer.

Pr. 31.12.2020 hadde foreningen 354 medlemmer, 63 nye medlemmer 
ble vervet i 2020. 181 av våre medlemmer har oppgitt sin e-postadresse 
til foreningen. 

 

Ingvar Birkeland m/følge

Tor Øyvind Johansen

Asbjørn Glasø 
blir hedret av 
Kjell Aa.
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ØKONOMIØKONOMI

Inntekter: 

I de første årene av foreningens liv ble den drevet med midler fra posta-
le foreninger og egen kontingent, siterer vi fra foreningens jubileumsbe-
retning fra 2001:

«Støtte fra lag og foreninger, i hovedsak fra Norsk Postforbund, Den 
norske Postorganisasjon, Postens Velforening i Trondheim og Statens 
Feriefond. Årlige beløp var beskjedne i starten, men økte betraktelig 
etter hvert. Det må nevnes at Statens Feriefond er avviklet, og siste 
tilskudd derfra ble bokført her i 1987. Foreningen mottok kr 5 000,- som 
gave fra Postens Arbeiderlag i 1995, og ytterligere kr 15 000,- i 1998 i 
forbindelse med at Arbeiderlaget ble lagt ned. 

I 2020 ble det siste av våre feriehjem solgt av Postkom. Den generasjo-
nen som har skaffet til veie feriehjemmene, er tidligere og nåværende 
pensjonister. Det er ikke tilkommet pensjonistforeningene noe av de 
millionene av kroner som salget har brakt inn til Postkom. 

Foreningen startet med en årlig kontingent på kr 10,- pr. medlem, og 
det ble ikke mye å rutte med. Første året ble det også arrangert bare 
ett medlemsmøte. Som et eksempel på den økonomiske situasjonen 
i denne perioden, nevnes at styret gikk ut med beskjed om at neste 
møte avlyses grunnet pengemangel. Den økonomiske nøkternheten 
synliggjøres også i referatet fra et seinere styremøte, hvor det er 
protokollert: «styret spanderte på seg selv kaffe og en vaffel.»

Mens kontingenten den første perioden gikk til drift av foreningen, er 
kontingenten fra medlemmene de siste 10 årene også brukt til å finan-
siere de paraplyorganisasjonene som foreningen er kollektivt tilsluttet. 
Pensjonistforbundet med kr 234,- og Postens Pensjonistforbund med  
kr 40,-. Foreningen sitter igjen med kr 62,- av kontingenten pr. medlem. 

Fra v.: Per B. Johansen, Birger Mauseth og Johan Bach.

Styret i 2004 fra v.: Brit Rånes, Per B. Johansen, Thor Bersås, Svein 
Hammer, Arve Solbakken og Arne Bendiksvold.
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Det at Fagforbundet betaler kontingent til Pensjonistforbundet for sine 
medlemmer, gjør at foreningen har to forskjellige kontingenter; kr 102,- 
for dem som er organisert i Fagforbundet og kr 321,- for de andre.      

Det at foreningen slet tungt økonomisk i den første perioden, kommer 
frem av regnskapet 1971–1975. Den gjennomsnittlige bruttoinntekten 
var i de årene Kr 11 392,-. 

I de senere år har foreningen hatt en solid økonomi. Dette skyldes blant 
annet midler som ble overført til foreningen da lånekassen og sangkoret 
ble nedlagt. Av inntekter i 2020 er fra Postkom kr 4 000,-, grasrotande-
len kr 14 360,-, tilskudd fra PPF 35 420,-, vervepremie kr 6 600,-,  
momskompensasjon kr 4 642,- og renteinntekter kr 3 148,-.

Åresalg på medlemsmøtene går til dekning av bespisning under 
møtene. Som i alle år sørger medlemmene for gevinster til åresalget. 

Egenkapitalen for 2020 er kr 233 271,-.

Utgifter:

Største utgiftsposter er kontingent til PPL på kr 29 550,- og styrehonorar 
på kr 24 000,-.

På grunn av koronasmitten ble alle våre arrangementer som ellers ville 
bli subsidiert av foreningen, avlyst i 2020. Dette gjelder dagsturen i juni 
og julebordet. Utenlandsturene blir ikke subsidiert av foreningen, men 
under en av middagene, spanderer foreningen drikke. For medlemsmø-
tene i Hornemansgården betaler foreningen kr 1 000,- i husleie pr. 
møte. Dette dekkes ikke av åresalget og er en utgift på kr 8 000,- pr. år. 
Det er avsatt kr 50 000,- til markering av 50-årsjubileet. Foreningen har i 
alle år den har eksistert, drevet nøkternt uten de store utskeielsene.» 

MØTEVIRKSOMHETMØTEVIRKSOMHET

Medlemsmøtene er en viktig møteplass for våre medlemmer og er en 
viktig del av foreningens virksomhet.

Den første tiden ble møtene holdt på forskjellige steder. Sitat fra ju-
bileumsberetning fra 2001: «Fram til 1985 hadde foreningen i alt ve-
sentlig sine møter på Indremisjonshotellet – eller IMI – i Trondheim. I 
1986 flyttet foreningen til hotell Norrøna, i 1990 til Hotell Trondheim 
(Trønderheimen) og var der til lokalene i Hornemansgården på Torvet 
i Trondheim ble tatt i bruk i 1997. Foreningen holder sine møter den 
første torsdag i måneden kl. 1200, med unntak av juni, juli og august, og 
i desember da møtet avvikles som julebord et annet sted.» 

Også i perioden etter 2001 har møteintervallet vært det samme, og 
Hornemansgården har vært vårt møtelokale.  Den eneste forandringen 
er at i dag starter møtene kl. 11.30, og at julebordet avvikles i Horne-
mansgården. Det har også vært avviklet treff andre steder. Vi har blant 
annet hatt byvandring og vært på Rockheim, hvor 68 av våre medlem-
mer deltok.

I den senere tiden har junimøtet blitt avviklet utenfor Hornemansgår-
den. Vi har isteden vært på dagstur eller møttes andre steder her i byen. 
Steder som er besøkt, er Munkholmen, Lian Restaurant, Lerkendal og 
RBK. På turer utenfor byen er Fosen med Austråtborgen, Løkken Verk 
med Orkanger og Bårdshaug, Radiomuseet i Selbu, Gjetbergsvollen på 
Røros og Hatlingsetra på Snåsa besøkt. Disse treffene har hatt god opp-
slutning. 
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Oppmøtet på medlemsmøtene har helt siden foreningens start i 1971 
variert. I fra 53 i snitt de første driftsårene, og ned til det halve i siste del 
av 1980-årene og opp til 50 de siste møtene i år 2000.  De siste ti årene 
har det ligget på fra ca. 35 til 45. På det siste medlemsmøtet som ble 
avviklet, var 48 medlemmer til stede. Så kom koronaviruset, og all møte-
aktivitet stoppet opp. 

Hvert år før jul blir foreningens medlemmer invitert til førjulskonsert av 
sangkoret Teleklang. Det har vært et populært arrangement med godt 
oppmøte.

Julebord, som avvikles i desember, har også godt oppmøte. Her har vi 
hatt forskjellige kulturelle innslag, men de siste årene har julebordet 
blitt avviklet uten underholdning. Julebordet avsluttes alltid med at 
medlemmene stående synger «Deilig er jorden.»

Den første tiden sto foreningens egne medlemmer for det kulturelle 

innslaget på medlemsmøtene. Mildrid Vold, Leif Sylow, Mandor Østvik, 
Olaf Neergaard, Ingemar Ingnes og Ingvar Birkeland er navn som går 
igjen som underholdere. Også allsang var et hyppig innslag. 

I de seinere år er i større grad innslagene på medlemsmøter utført av 
innleide krefter. Det har vært sang, allsang og historiske beretninger, 
helst fra Trondheim by. Av kjente personer som har besøkt oss, er Bjørn 
Hansen, Gøran Sørloth, Oddvar Brå, Eldar Rønning og Inge Johnsen fra 
Liantunet.  Også vår tidligere arbeidsplass har vært på besøk, både fra 
ledelse og Postkom. Noe av innslagene har vært fra egne medlemmer. 
På julebordet har Jan Ivar Wærøe sunget, og Astrid Brenne har lest dikt. 
På medlemsmøte har Kjell Terje Olsen fortalt om Postsensur i Trond-
heim under 2. verdenskrig, og på Lian fortalte Per Henry Hansen om 
Gråkallbanens historie.

2020 startet optimistisk med 38 og 48 medlemmer på medlemsmøtene 
i januar og februar. Årsmøtet i mars ble også avviklet før foreningen, 
på grunn av koronaviruset, måtte stenge all møteaktivitet. Bortsett fra 
mars og april gikk styremøtene som normalt. For å ha et tilbud til med-
lemmene, ble det arrangert byvandring. Her var oppmøtet 14 og 10 på 
de to turene som ble avviklet før viruset satte en stopper for det også. 

En av grunnene til at medlemsmøtene er så viktig, er at rekrutteringen 
til styret stort sett foregår blant dem som deltar på møtene. Det at det 
ved valget i 2021 ble valgt et styre hvor det bare var varamedlemmene 
som tidligere har vært på medlemsmøter, er enestående i foreningens 
historie. 

Når det gjelder medlemspleie, er det viktig å huske at bare ca. 20 % 
av foreningens medlemmer er til stede på foreningens møter. Derfor 
er kontakten med de resterende medlemmer viktig. Mens utsending 
av medlemsbrev den første tiden bare foregikk pr. brev, har vi nå flere 
muligheter. E-post og vanlig post, hjemmeside på nett og nå også Face-
book.

Vår forening er kollektivt tilsluttet Pensjonistforbundet, gjør at forenin-
gen også er en interesseorganisasjon som ivaretar medlemmenes in-
teresser overfor våre myndigheter. Her er det nok å peke på Pensjonist-
forbundets kamp mot flere års underregulering av pensjonen vår.

Lerkendal, omviser Halvar Fuglem.
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ORGANISERINGORGANISERING

I følge PPFs vedtekter skal foreningen være en partipolitisk nøytral 
og uavhengig landsomfattende organisasjon med formål å verne om 
og fremme postpensjonistenes sosiale, økonomiske, helsemessige og 
kulturelle interesser. Disse vedtektene skal også vår forening arbeide 
under. Videre heter det: Avdelingen har ansvaret for medlemspleien 
innenfor sitt virkeområde. For å utføre dette har foreningen et styre som 
ivaretar disse oppgavene.  

Foreningens årsmøte er foreningens høyeste myndighet. Her skal års-
beretningen, regnskap, budsjett og arbeidsplan legges frem til godkjen-
ning. Her velges også det kommende styret i foreningen, som består av 
leder, nestleder, sekretær, kasserer, styremedlem og to varamedlemmer. 
I tillegg velges Tur- og arrangementskomite som består av tre medlem-
mer, samt to revisorer og en valgkomite bestående av 3 medlemmer.

For jubileumsåret 2021 har styret følgende sammensetning:

Leder     Stein Ekle

Nestleder   Bjørn Hassel

Sekretær ikke valgt

Kasserer   Oddbjørg Ørke

Styremedlem  Harriet Gustavson

1. varamedlem Kristian Sørensen

2. varamedlem  Kjellfrid Bremnes

En viktig komite i foreningen er Tur og arrangementskomiteen. De leg-
ger opp turer både utenlands og innenlands. De har også ansvaret for 
underholdningen på medlemsmøtene. Her heter det i vedtektene at det 
skal være av faglig eller kulturell karakter.  

En av de viktige oppgavene til pensjonistforeningene er verving. Med-
lemstallet for vår forening har hatt en variabel tendens. De første 
driftsårene med om lag 130 medlemmer. Medlemstallet sank til 95 i 
1989, men steg så jevnt til 180 ved utløpet av 1999 og til 303 ved utlø-
pet av 2000. I 2011 hadde foreningen ca. 300 medlemmer. I 2010 ble 
det inngått en avtale mellom Posten og Postkom om at alle posttilsatte 
som var medlemmer i Postkom, automatisk ble medlem av den lokale 
pensjonistforeningen med mindre vedkommende selv nektet medlem-
skap. De siste ti årene har medlemstallet vært stabilt på rundt 300. Det 
at vi i 2020 har hatt en markant økning til 354 medlemmer, skyldes en 
kombinasjon av en vervekampanje og at mange har sluttet i Posten.

Foreningens største utfordring de senere årene har vært mangel på kan-
didater til styreverv. De første årene var det kampvotering om enkelte 
styreverv. Men allerede i jubileumsberetning for 2001 skriver Kjell Aa 
om problem med å dekke opp alle styrepostene ved valg og om en ve-
gring for å ta på seg styreverv.  

Her har alle medlemmer et ansvar for at foreningen skal eksistere som 
et samlingspunkt for trivsel og samhold for ettertiden.    

Foran fra venstre: Bjørn Hassel, Oddbjørg Dysvik Ørke, Stein Ekle
Bak fra venstre: Harriet Gustavson, Kristian Sørensen, Kjellfrid Bremnes

Styret i jubileumsåret
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TURVIRKSOMHETTURVIRKSOMHET

Helt siden stiftelsen i 1971 har det vært arrangert turer for med-
lemmene. Selv om den første turen var til Savalen, gikk de fleste 
turene den første tiden i Trøndelag. Men etter hvert også til ste-
der som Geiranger, Loen, Telemarkskanalen, Møre og Romsdal 
og Nordland. Noen turer gikk også til utlandet. Blant annet til 
Midt-Sverige og Bornholm, i 1995 gikk turen til St. Petersburg.

En periode ble det arrangert to overnattingsturer i året, en innen-
lands og en lengre tur til utlandet. Etter hvert tok utenlandsturene 
mere og mere over, samtidig som turene innenlands mistet inter-
essen.

Etter at foreningen begynte med utenlandsturer har den besøkt 
flere land i Europa: Tyskland, Italia, Kroatia, Tsjekkia, Slovakia, Po-
len, Danmark, England, Østerrike og Spania. De første turene gikk 
med buss begge veier, etter hvert buss en vei og fly den andre, 
på de siste turene fly begge veier. På turene er det alltid med en 
reiseleder fra reisebyrået som arrangerer turene. Reisebyråer som 
er brukt, er Brustad Busstrafikk A/S, Scandorama, Orklareiser og 
Vega Reiser.

Innholdet på turene er kulturelt, historisk og med besøk i kjente 
byer og steder. Også storslagen natur har deltakerne opplevd. Det 
sosiale samværet er en viktig del av turene. Noen av de mest kjen-
te stedene vi har besøkt, er i Italia; Lago Maggiore og de fem byer 
ved kysten Cinque Terre, Venezia og i Verona overvar deltakerne 
en utendørs opera i den kjente romerske arena i byen, i Polen; 
Auschwitz/Birkenau , i Spania; Guggenheim Museum, i Østerrike; 
Hitlers Ørnerede, i Tyskland; båttur på Rhinen.

Et av de faste og populære innslagene på turene ned-
over i Europa, er besøk på en vingård. Her blir produk-
sjon av vin forklart, og vi får anledning til kjøp av går-
dens vin etter vinsmaking av de forskjellige vinsorter. 
Stemningen i bussen etter besøket med påfølgende 
vinsmaking er alltid meget god.

Fra Rüdesheim am Rhein. F.v: Ivar Johnsen, Brit Grotdal, 
Brit Trana Hansen, Olav Grotdal, Astrid Bach, Ingeborg og 
Åsmund Ekset.
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Tur til Ertvågøya 23.05 2003

Deltakelsen på utenlandsturene har variert, fra rundt 40 på noen turer, 
til 13 på siste turen til Gdansk.

Hilsen fra daværende leder Sigrid Pedersen i an-
ledning markeringen av 20-års jubileet.

«I anledning vårt 20-års jubileum har jeg forsøkt å skrive noen velvalgte 
ord til foreningen gjennom disse 20 år vår forening har bestått.»

Planleggingen til jubileet startet året før. Ideen kom fra en ung mann, 
som den gang var formann i velferdsforeningen i Trondheim postom-
råde. Asbjørn Glasø heter han og var den gang i 1971 langt fra pensjo-
nistalderen. Ideen om å stifte en pensjonistforening ble så godt mottatt 
at hele 103, postpensjonister ble med og i spissen stod foreningens før-
ste formann, nå nylig avdøde Emil Larsen.

Emil Larsen var formann i 2 år. Skiftet kom i 1973. Da overtok Martin T. 
Nielsen dette vervet , som han hadde i 12-13 år. Martin T. Nielsen har 
gjort en imponerende jobb i foreningen.

I samarbeidskomiteen for pensjonistene i Trondheim, i fylketsforeninga 
og i eldrerådet, var det stor respekt og kraft i ordet når han Nielsen fra 
postpensjonistene snakket i forsamlingen

Martin T. Nielsen fyller sine 87 år i høst. De fleste regner ham som 
foreningens far. Den 9. september 1986 sa han takk for seg og overlot 
klubba til Erling Carlsen (nest-formann, red.anm) som døde, i 1989.

På årsmøtet i februar i 1987 ble undertegnede valgt inn som leder, det 
skulle hete så. Jeg ble foreningens første kvinnelige leder, så til årsmøtet 
i 1993, har jeg brukt klubba i 6 år.

Jeg har hatt de samme vervene i komiteer etc. som Nielsen hadde hatt, 
til i fjor, da lot jeg de oppgavene gå over til andre, likeså tur-komiteen

Forøvrig har styret gjennom alle år vært svært stabilt. Sekretær, kasse-
rer, nestleder og styremedlemmer går igjen i flere år, så samholdet har 
vært godt, går det tydelig fram av protokollene å lese. Vi er jo svært hel-
dige i denne foreninga, da flere av de medlemmene som var med i star-
ten, fremedeles er blant oss og det er koselig. De to eldste har rundet 
sine 94 år.

Det har gått opp og ned med antall medlemmer opp i gjennom årene. I 
dag teller 150 medlemmer på vår liste.
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De 2–3 siste årene har våre møter vært avholdt her på Trondheim ho-
tell, som vi virkelig stortrives å være i. Det har vært stor aktivitet i alle 
år, med flotte turer vår og høst. Underholdning på møtene har vi i form 
av musikk og sang og godt sosialt samvær. Vår faste pianist, fru Mildrid 
Vold, trakterer pianoet  så det er god underholdning, synes vi - «Det er 
vakkert»!

Ser av gamle skrifter at man prøvde seg med bingo i gamle dager, men 
den feberen ga seg fort, forstår jeg. Kontingenten lå på kr 30 for enslige 
og kr 50 for ektepar. Det varte til 1988, da ble det enstemmig vedtatt på 
årsmøte at kontingenten skulle være kr 50 pr. medlem.

Vår inntektskilde nr. 1 er loddsalget, som går upåklagelig, ellers er vi 
sponset av organisasjonen i kretsen.

 Vi var tilsluttet Norsk Pensjonistforbund og Sør-Trøndelag fylkesfore-
ning i flere år, men den høye kontingenten var tung å betale, så  vi i sty-
ret gikk jo med et ønske om en egen landsforening. Så gleden var stor i 
mars 1988 da Postpensjonistenes Landsforening ble etablert. Et enstem-
mig årsmøte  med klappsalver til og med, var glad da vi kunne melde 
oss inn i vår egen Landsforening og godkjennelse for utmelding av Norsk 
Pensjonistforbund. Den godkjennelsen var ikke vanskelig å få godkjent.

Landsforeningens første landsmøte ble holdt i mai 1991 på Skiphelle 
ved Drøbak. Da fikk vi vårt første medlem innvalgt i landsstyret. Valget 
falt på meg. Jeg var innkalt på et møte før dette som observatør, så jeg 
kjente litt til de «brave menn» i dette styret.  Vi er 2 damer, så likestil-
lingsprosenten holdt så vidt. Vi håper jo at vår forening her i Sør-Trønde-
lag vil vokse i medlemstall, men jammen er det vanskelig i denne etaten.

Dette var et tverrsnitt av foreningens virke gjennom tyve år. 

Til slutt ønsker jeg for Postpensjonistenes forening i Trondheim fortsatt 
framgang og hell i arbeidet i alle år framover!

Til lykke med de tyve som er gått.

Sigrid  Pedersen

Leder

ETTERORDETTERORD

Et av flere mål for foreningen er å rekruttere nye med-
lemmer gjennom aktiv verving og oppsøkende virk-
somhet. Videre  må vi bestrebe oss i å øke oppslutnin-
gen på medlemsmøtene, gjennom et innhold som kan 
skape entusiasme. Vi må nå fram til de medlemmene 
som sjelden eller aldri kommer på møtene, slik at de 
føler et eierforhold. 

Posten Norge har som slagord: «Vi lever av å levere». 
Det er også overførbart til Postpensjonistene. 

Det er vårt håp at 50 årsjubilanten tar skikkelig sats for 
å nå nye mål i samarbeid med de kanalene man har i 
forbund, personalorganisa- 
sjonene og Posten Norge.
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